АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.12.2014 № 2687

Об  утверждении  Порядка  финансирования
аварийно  —  восстановительных  работ  при
ликвидации  последствий  чрезвычайных
ситуаций  на  территории  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск»

В  соответствии  со  ст.86  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,
ст.  16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  ст.37  Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Утвердить Порядок  финансирования  аварийно — восстановительных работ
при  ликвидации  последствий  чрезвычайных  ситуаций  на  территории  городского
округа «Город Южно-Сахалинск» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  возложить  на
первого вице-мэра.

Мэр города                                                                                                        С.А.Надсадин

Утвержден
 постановлением администрации

города Южно-Сахалинска
от 31.12.2014  № 2687

ПОРЯДОК
 финансирования аварийно — восстановительных работ
при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»

1. Общие положения

1.1.  Настоящий  Порядок  финансирования  аварийно  —  восстановительных
работ при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск» (далее — Порядок)  разработан в соответствии со
ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

1.2.  Порядок  определяет  финансирование аварийно  —  восстановительных
работ,  выполняемых  Департаментом  городского  хозяйства  администрации  города
Южно-Сахалинска (далее - Департамент) при ликвидации последствий чрезвычайных
ситуаций  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  согласно
Перечню  аварийно — восстановительных работ,  выполняемых Департаментом  при
ликвидации последствий чрезвычайных  ситуаций на  территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск» (далее — Перечень) (приложение к настоящему Порядку).

1.3.  Главным  распорядителем  средств  бюджета  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  предусмотренных  для  финансирования аварийно  —
восстановительных  работ  при  ликвидации  последствий  чрезвычайных  ситуаций  на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» является Департамент.

1.4.  Аварийно  —  восстановительные  работы  при  ликвидации  последствий
чрезвычайных ситуаций на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
осуществляются  Департаментом  на  основании  распоряжения  Комиссии  по
предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной
безопасности города Южно-Сахалинска.

2. Финансовое обеспечение расходов на
 аварийно — восстановительные работы при ликвидации

 последствий чрезвычайных ситуаций на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск»

2.1.  Финансовым обеспечением  расходов  на  аварийно  — восстановительные
работы при  ликвидации  последствий  чрезвычайных  ситуаций  на  территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск», являются средства бюджета городского
округа «Город Южно-Сахалинск».

2.2.Финансирование  аварийно  —  восстановительных  работ  при  ликвидации
последствий  чрезвычайных  ситуаций  на  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», осуществляется в пределах средств, предусмотренных бюджетом
городского округа «Город Южно-Сахалинск» в текущем финансовом году.

2.3.  Расходные  обязательства,  определенные  настоящим Порядком,  подлежат
исполнению  в  текущем  финансовом  году  в  пределах  бюджетных  ассигнований,
предусмотренных в бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск».

2

3. Порядок расходования средств бюджета городского округа
«Город Южно-Сахалинск» на аварийно — восстановительные работы при

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск»

Основанием  расходования  средств  бюджета  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  на  аварийно  —  восстановительные  работы  при  ликвидации
последствий чрезвычайных ситуаций на территории городского округа «Город Южно-
Сахалинск»  является  заключенный муниципальный  контракт,  стоимость  которого
определяется  по  результатам запроса  котировок или  по  результатам заключенного
муниципального  контракта  с  единственным  поставщиком  (подрядчиком,
исполнителем) в соответствии с Федеральным законом от  05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд»  и  нормативно-правовыми  актами
администрации города Южно-Сахалинска регулирующих данный вопрос.

4. Ответственность за нарушение требований Порядка

За несоблюдение требований настоящего Порядка  должностные лица  несут
ответственность  в  соответствии  с  действующим  законодательством  Российской
Федерации.

Начальник Департамента
городского хозяйства                                                                                        И.М.Федоров

 Приложение
                                  к Порядку финансирования
         аварийно— восстановительных работ при
             ликвидации последствий чрезвычайных
                     ситуаций на территории городского

   округа «Город Южно-Сахалинск»

     Перечень
аварийно — восстановительных работ,  выполняемых

Департаментом при ликвидации последствий чрезвычайных
ситуаций на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»

Наименование объекта Перечень работ

Выполнение аварийно-восстановительных работ
на искусственных сооружениях улично - дорож-
ной сети

- полная или частичная перестройка водоперепускных
труб;
- восстановление, усиление, ремонт, удлинение, замена
отдельных звеньев и оголовков труб;
- заделка зазоров между отдельными звеньями труб или
оголовкой;
- укрепление дна реки у опор мостов при размыве;
- ремонт, восстановление кладки тела опор, устоев,
откосных стенок;
- восстановление, переустройство сопряжений моста с
насыпью подходов;
- восстановление, усиление пролетных строений мостов;   -
восстановление, усиление, ремонт несущих конструкций
мостов.

Выполнение аварийно-восстановительных работ
на сетях водоснабжения

- устройство временного трубопровода;
- устранение повреждений на водопроводных сетях;
- замена аварийных участков водопровода;
- восстановление или замена запорной и регулирующей ар-
матуры на водопроводных сетях;
- восстановительные работы на сооружениях сети
водопровода (колодцах, насосных станциях),
гидротехнических сооружениях, сооружениях
водоподготовки, водозаборных сооружениях,
поверхностных и подземных вод, водонапорных башнях,
резервуар чистой воды.

Выполнение аварийно-восстановительных работ
на сетях водоотведения

- устройство временного трубопровода;
- устранение повреждений на канализационных сетях;
- замена аварийных участков канализации;
- восстановительные работы на сооружениях сети
канализации (колодцах, насосных станциях),  очистных со-
оружениях канализации.

Выполнение аварийно-восстановительных работ
по расчистке городских зеленых насаждений

- валка, распиловка и вывоз аварийных деревьев;
- очистка от поваленных деревьев.

Выполнение аварийно-восстановительных работ
на сетях теплоснабжения

- устройство временного трубопровода;
- восстановление поврежденных или смена пришедших в
негодность или прокладка дополнительных дренажей  из
камер и каналов, а также попутных дренажей для
понижения уровня грунтовых вод на действующих сетях;
- смена пришедших в негодность трубопроводов;
- восстановление или смена подвижных и неподвижных
опор, а также системы креплений трубопроводов при
наземных прокладка, на эстакадах и искусственных
сооружениях (мостах, путепроводах);
- полная или частичная замена тепловой изоляции,  восста-
новление и нанесение вновь антикоррозийного     покры-
тия и гидроизоляции каналов и камер;

2

- смена запорной, регулировочной и предохранительной
арматуры, компенсаторов, фасонных частей или их
ремонт;
- смена или ремонт со сменой деталей электрических,
электромагнитных, гидравлических и других приводов
задвижек, авторегуляторов, насосов, вентиляторов, а    так-
же пусковой арматуры к ним;
- смена или ремонт со сменой деталей силовой и
осветительной  аппаратуры  и шкафов рабочего
освещения в камерах, каналов, коллекторах, павильонах,
на эстакадах и насосных станциях;
- ремонт, дооборудование и смена тепловых щитов и
теплоизмерительных приборов.

Выполнение аварийно-восстановительных работ
на улично-дорожной сети и объектах
внутриквартального благоустройства

- восстановление повреждений земляного полотна в плане,
продольном и поперечном профиле;
- устройство или восстановление дренажей, укрепление
откосов, восстановление повреждений конструкций
подпорных стен;
- планировка пучинистых, оползневых участков;
- восстановление повреждений всех видов покрытий
проезжих частей, тротуаров;
- восстановление, планировка откосов, насыпей и  выемок
с подсыпкой грунта;
- подсыпка и укрепление обочин;
- прочистка водоотводных, осушительных канав (кюве-
тов);
- восстановление поврежденных, замена пришедших в
негодность системы дождевой канализации,
дождеприемных и смотровых колодцев.

Выполнение аварийно-восстановительных работ
на электрических сетях

- ремонт кабельных линий;
- ремонт воздушных линий электропередач;
- замена выключателя нагрузки в трансформаторной
подстанции (ТП);
- замена рубильников в распределительном устройстве  0,4
кВ в ТП;
– замена автоматов в распределительном устройстве
0,4 кВ в ТП.

Выполнение аварийно-восстановительных работ
в жилых домах,  зданиях дошкольных
образовательных учреждений

- восстановление конструктивных элементов зданий,
внутридомовых инженерных сетей;
- разборка поврежденных конструктивных элементов,
инженерного оборудования.

Выполнение аварийно-восстановительных работ
на котельных, центральных тепловых пунктах

- восстановление поврежденных или смена пришедших в
негодность строительных конструкций зданий;
- смена и ремонт отопительных котлов, грязевиков,
конденсатоотводчиков, аккумулирующих емкостей и
другого тепломеханического оборудования насосных и
аккумуляторных станций;
- смена и ремонт вентиляторного и грузоподъемного
оборудования;
- смена автоматических устройств, средств автоматики,
телемеханики и связи или ремонт со сменой основных
изношенных деталей;
- смена запорной, регулировочной и предохранительной
арматуры, компенсаторов, фасонных частей или их
ремонт;
- смена и ремонт электромагнитных, гидравлических и
других приводов задвижек, авторегуляторов, насосов,
вентиляторов, а также пусковой аппаратуры к ним с       за-
меной электрических деталей;
-  смена или ремонт с заменой деталей силовой и
осветительной аппаратуры и шкафов рабочего освещения.

3

Начальник Департамента
городского хозяйства                                                                                      И.М.Федоров